
 

 

  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° e 2° grado 

Via Serrone, snc - 87010 MALVITO (CS) - Tel.   0984/509082 Fax 0984/509928 
E-mail: csic863009@istruzione.it – csic863009@pec.istruzione.it – csri190009@istruzione.it  

Cod. Univoco UFGCDS -  Cod. Fisc. 99003220789 - Cod. Mecc.: CSIC863009 – Cod. Mecc. CSRI190009  
Sito web: www.icmalvito.gov.it 

F:\DESKETOP DSGA\POR CALABRIA 2014-2020\POR  CALABRIA 10.8.1  AMB DI APPREND  IPSIA\AVVIO PROCEDURA DI ACQUISTO\annullamento in autotutela della 

determina a  contrarre PROGETTO CLASSI 2 _0.docx Pagina 1 
 

 

 
                                                                                             

 

DECRETO DI REVOCA IN AUTOTUTELA DELLA DETERMINA A CONTRARRE PROT. N 

0001997/U  DEL 14/05/2018. -  POR FESR CALABRIA 2014-2020 – Avviso Pubblico “Dotazioni 

Tecnologiche. Aree laboratoriali e Sistemi Innovativi di Apprendimento on line a supporto della didattica 

nei percorsi di istruzione” - Asse 11 Obiettivo Specifico 10.8 Azione 10.8.1 – Fondo di Sviluppo e di 

Coesione – Obiettivo di Servizio I – Istruzione – Progetto “Ambienti di Apprendimento 2.0” – Codice 

Progetto : 2017.10.8.1.228  

C.U.P. B49C18000080002  CIG. ZEC22D5C8E 

 
 

PREMESSO CHE: 

  Con Determina a contrarre prot. N. 0001997/U  DEL 14/05/2018 è stata indetto l’avvio delle procedure di 

acquisizione mediante procedura negoziata previa consultazione art. 36, comma 2 lett. b) del D. Lgs. n. 

50/2016, da espletare tramite RDO sul MEPA per l’acquisizione della fornitura di beni/attrezzature 

finalizzata alla realizzazione del Progetto POR FESR 2014-2020 Asse 11 - Azione 10.8.1 – Titolo Ambienti 

di Apprendimento 2.0 codice progetto 2017.10.8.1.228  – CUP B49C18000080002. 

 

 La Pubblica Amministrazione è tenuta ad agire a tutela del pubblico interesse perseguito nonché ad una 

adeguata ponderazione dello stesso con quello privato;  

 l’esercizio del potere di autotutela trova fondamento nel principio costituzionale di buon andamento, che 

impegna la Pubblica Amministrazione ad adottare gli atti il più possibile rispondenti ai fini da conseguire ed 

autorizza, quindi, anche il riesame degli atti adottati 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 RILEVATO che l’Avviso pubblico espresso in oggetto recita testualmente al punto 10. - Disposizioni 

attuative per la fase di realizzazione dei progetti -  [. . . .Inoltre nella fase di selezione per l'acquisizione di 

beni dovranno essere previsti , nella fase di gara, criteri di valutazione volti a non contemplare 

esclusivamente il massimo ribasso, bensì la corretta ponderazione qualità-prezzo, al fine di effettuare una 

scelta tecnicamente valida attraverso apposite schede di comparazione;] 

VISTO che la determina  Prot. N.0001997/U  del 14/05/2018 per   l’avvio delle procedure di acquisizione 

mediante procedura negoziata previa consultazione art. 36, comma 2 lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, da espletare 

tramite RDO sul MEPA per l’acquisizione della fornitura di beni/attrezzature finalizzata alla realizzazione del 

Progetto,  prevedeva  l’aggiudicazione dell’affidamento mediante il criterio del prezzo più basso e  non quello 

dell'offerta economicamente più vantaggiosa -così come prevede l'avviso pubblico; 

VISTE le disposizioni regolanti la materia di annullamento di atti in autotutela della P.A.;  

RITENUTO opportuno agire in sede di autotutela per preservare l’interesse pubblico alla fruizione 

dell’effettivo miglior servizio;  

Istituto Comprensivo MALVITO
C.F. 99003220789 C.M. CSIC863009
SEGR - ISTITUTO COMPRENSIVO MALVITO

Prot. 0002126/U del 24/05/2018 12:00:10

mailto:csmm13600v@istruzione.it
mailto:csic863009@pec.istruzione.it
mailto:csri190009@istruzione.it
http://www.icmalvito.gov.it/


 

 

  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE 
di Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° e 2° grado 

Via Serrone, snc - 87010 MALVITO (CS) - Tel.   0984/509082 Fax 0984/509928 
E-mail: csic863009@istruzione.it – csic863009@pec.istruzione.it – csri190009@istruzione.it  

Cod. Univoco UFGCDS -  Cod. Fisc. 99003220789 - Cod. Mecc.: CSIC863009 – Cod. Mecc. CSRI190009  
Sito web: www.icmalvito.gov.it 

F:\DESKETOP DSGA\POR CALABRIA 2014-2020\POR  CALABRIA 10.8.1  AMB DI APPREND  IPSIA\AVVIO PROCEDURA DI ACQUISTO\annullamento in autotutela della 

determina a  contrarre PROGETTO CLASSI 2 _0.docx Pagina 2 
 

 

 

 

CONSIDERATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adottando provvedimento 

in autotutela;  

DECRETA 

 

 Per le motivazioni espresse in premessa e parte integrante del presente dispositivo: 

  Di intervenire, in autotutela provvedendo all’annullamento della Determina prot. n. 0001997/U  del 

14/05/2018  e della conseguente manifestazione di interesse 

 Di provvedere alla pubblicazione dello stesso atto di annullamento e revoca all’albo on-line e sul sito WEB 

dell’Istituto  

 Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. 

 

Il  Dirigente Scolastico 

Prof. Giuseppe Lupinacci 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 

mailto:csmm13600v@istruzione.it
mailto:csic863009@pec.istruzione.it
mailto:csri190009@istruzione.it
http://www.icmalvito.gov.it/

